
Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

                            Lanús, 19 de agosto de 2010 
 
                         VISTO,  la Resolución Nº 1.397/95 del Ministerio de Cultura y 
Educación de la Nación, y la Resolución Nº 1181/10 de la Secretaría Políticas 
Universitarias y; 
 
  CONSIDERANDO:  
                      Que, por Resolución Nº 1181/10 de la Secretaria de Políticas 
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos 
Setecientos Setenta y Cinco Mil Trescientos Setenta y Siete ($ 775.377) 
correspondiente al Contrato Programa para el Fortalecimiento y Consolidación de la 
Oferta Académica ; 
  Que, es necesario efectuar modificaciones de crédito presupuestario por 
categoría programática, de acuerdo a las reales necesidades de las diferentes 
dependencias; 
                       Que es necesario proceder a la incorporación y distribución 
administrativa de los créditos presupuestarios del Tesoro Nacional; 
   Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme a lo establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Lanús; 
  Por ello; 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD DE LANUS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la 
suma de Pesos Setecientos Setenta y Cinco  ($ 775.377) otorgados por Resolución              
Nº 1181/10 correspondiente al Contrato Programa para el Fortalecimiento y 
Consolidación de la Oferta Académica - Período Julio, Agosto y Septiembre 2010, 
según se detalla en Anexo I de la presente Resolución.  
 
ARTICULO 2º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la 
Universidad Nacional de Lanús del ejercicio 2010 correspondiente a la Fuente de 
Financiamiento “Tesoro Nacional” (Fuente 11) por objeto del gasto, según se detalla 
en Anexo II  y por Categoría Programática,  según se detalla en Anexo III de la  
presente Resolución. 
 
ARTICULO 3º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la 
Universidad Nacional de Lanús del ejercicio 2010 correspondiente a la Fuente de 
Financiamiento “Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) por objeto del 
gasto, según se detalla en Anexo II de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese, publíquese y cumplido, archívese. 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

ANEXO I 
 

Ejercicio 2010 
Incorporación de Créditos Presupuestarios 

 
 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función: 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 
 

FUENTE 11 – Tesoro Nacional 
 
 
 
Resolución  Nº 1181/10 de la Secretaria de Políticas Universitarias  
Contrato Programa para el Fortalecimiento y Consolidación de la 
Oferta Académica  - Período Julio, Agosto y Septiembre  2010                         $   775.377 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

 
ANEXO II 

 
Ejercicio 2010 

Incorporación y Distribución de 
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional por Objeto del Gasto 

 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                   $  43.627.076,82 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $   26.174.665,33 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $   16.857.667,84 
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios         $            1.290,00 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares          $         503.137,80       
Partida Principal 15 -  Asistencia Social al Personal   $           90.315,85 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                $   2.060.751,98      
      
Inciso III – Bienes y Servicios                                                                  $ 10.318.138,48 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $   6.956.766,22   
 
Inciso V – Transferencias                                                                        $       868.653,00    
 
Inciso VII  - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos                 $       337.795,00 
 
 
Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                            $   64.169.181,50      
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

 
ANEXO II 

 
 

Ejercicio 2010 
Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional por Objeto del Gasto 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional – Ciencia y Tecnica 
 
                                                                                                     
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                     $   118.943,00 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $ 118.943,00 
 
 
Inciso III – Servicios No Personales                                                          $    449.153,00 
 
 
 
 
Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                       $    568.096,00               
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

 
ANEXO II 

Ejercicio 2010 
Distribución de Créditos Presupuestarios  

 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 
 
 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                    $   4.186.574,25 
Partida Principal 11 – Personal Permanente        $    443.186,65      
Partida Principal 12 – Personal Temporario        $ 3.678.572,98 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares        $        8.979,00 
Partida Principal 15 – Asistencias Sociales al Pers.  $         7.695,03 
Partida Principal 18 – Personal Contratado               $       48.140,59 
 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                  $      330.189,68 
          
Inciso III –  Servicios  No Personales                                                        $   3.677.931,53 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                           $   3.521.910,20 
Partida Principal 42 – Construcciones                     $   2.414.404,47 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo            $      998.038,25 
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                  $      108.737,48 
Partida Principal 48 – Activos Intangibles               $             730,00 
 
Inciso V – Transferencias                                                                            $     234.754,14 
 
 
 
 
TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura                           $ 11.951.359,80 
                                                      
                        
                                                                   



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

                                               
 
 
 

ANEXO II 
Ejercicio 2010 

Distribución de Créditos Presupuestarios  
 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 
 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                    $       353.468,00  
Partida Principal 11 – Personal Permanente           $ 353.468,00        
 
 
Inciso II – Bienes de Consumo                                                                 $         16.906,20 
 
Inciso III –  Servicios  No Personales                                                      $        914.301,96 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $          56.059,92 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo                $   5.475,02 
Partida Principal 45 – Libros, Revistas y otros Elem.  $ 50.584,90 
 
Inciso V – Transferencias                                                                         $         59.800,00 
 
 
 
TOTAL Fuente 11  - Función 5 – Ciencia y Técnica                             $    1.400.536,08 
 
 
 
 
                                                     



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

ANEXO III 

 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

 

 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Silvia Molina   Jose Pablo Abd 

113/10 

 
 


